

## Spettabile Comune di Montepulciano

## Alla cortese attenzione dei responsabili comunali della misura 1.4.5 PNRR

Oggetto: dichiarazione di Fine Lavori affidamento fornitura servizi relativi al connettore Service Notification Hub per la gestione della Piattaforma Notifiche Digitali (SEND) - Finanziamento previsto dalla misura 1.4.5. del PNRR - CIG Z923A6F82A

Il presente documento descrive, per i servizi elencati, il processo di integrazione alla Piattaforma Notifiche Digitali (SEND) come previsto dalla misura 1.4.5 del PNRR.

Di seguito sono riepilogate le attività portate a compimento da Maggioli SpA, che dichiara conclusi positivamente i servizi commissionati dal Vostro spettabile Ente, relativamente all'attuazione dell'avviso in oggetto.

Progetto	Affidamento Fornitura Servizi relativi al connettore Service Notification Hub per la gestione della Piattaforma Notifiche Digitali (SEND) - Finanziamento previsto dalla misura 1.4.5. del PNRR.
Data fine lavori	11/10/2023

COMUNE DI MONTEPULCIANO - AOOMON - REG_UFFICIALE - 0038149 - Ingresso - 16/10/2023 - 09:15		
Contratto \ Nr. 312 - Data 20/03/2023		
Determina		
Tipologie servizi	Notifiche violazioni al codice della strada	
(Allegato 3 Avviso		
1.4.5)		

Fasi	Data esecuzione	Descrizione attività
Installazione piattaforma Service Notification Hub	21/04/2023	Attivazione servizio hosting su infrastruttura cloud Maggioli ridondata, scalabile e fruibile in modalità SaaS.
Codici di accesso / credenziali	21/04/2023	Invio codici di autorizzazione Maggioli per collegamento del gestionale con piattaforma Service Notification Hub Maggioli.
Creazione atti primo servizio Notifiche violazioni al codice della strada	28/04/2023	Creazione atti da inviare a SEND tramite Service Notification Hub Maggioli per fase asseverazione.  Estrazione dati statistici per la valutazione dei volumi da comunicare a PagoPA tramite modulo profilazione.

COMUNE DI MONTEPULCIANO - AOOMON - REG_UFFICIALE - 0038149 - Ingresso - 16/10/2023 - 09:15		
Configurazione piattaforma Service Notification Hub	11/10/2023	Configurazione parametri PDND e servizio SEND su piattaforma Service Notification Hub Maggioli.
Attivazione primo servizio Notifiche Violazioni al Codice della Strada	11/10/2023	Attivazione primo servizio, con integrazione dei sistemi tramite le API B2B.  Generazione, firma digitale, invio in piattaforma SEND e notificazione atto al destinatario indicato dall'Ente per fase asseverazione.
Pagamenti su Piattaforma PagoPA	11/10/2023	Effettuati versamenti debiti collegati alle notifiche di asseverazione con attualizzazione delle posizioni debitorie.
Sessioni formative on line		Link a Webinar svolto in data 23/06/2023 https://assistenza.maggioli.it/webinar/pi attaforma-notifiche/ Link video-corso su funzionalità Service Notification Hub https://assistenza.maggioli.it/webinar/fo rmazione-snh/
Servizi di Assistenza		Disponibilità canale mail dedicato attivazioni.snh@maggioli.it, oltre al

COMUNE DI MONTEPULCIANO - AOPMON - REG_UFFICIALE - 0038149 - Ingresso - 16/10/2023 - 09:15
canale telefonico 0541 628380, per
fornire costante supporto tecnico.

Ciò premesso, si dichiarano concluse positivamente tutte le attività previste dal contratto/determina di affidamento in oggetto e la regolare esecuzione delle stesse.

L'Ente, in qualità di Soggetto Attuatore, dovrà dare evidenza dello stato di avanzamento dei lavori nella sezione di Completamento delle Attività presente nella piattaforma PA digitale 2026 (https://padigitale2026.gov.it/).

Si ricorda che tale onere sia completamente a carico dell'Ente. Qualora l'Ente non procedesse a tale attività, nessuna responsabilità potrà essere imputata alla società Maggioli SpA e alcun addebito a qualsiasi titolo potrà essere imputato alla medesima società, che come tale maturerà comunque il proprio credito per le prestazioni eseguite.

Si chiede di restituire il presente verbale controfirmato per accettazione.

Trascorsi 15 giorni dall'invio della presente si riterrà automaticamente accettato.

Per Maggioli SpA	Comune di <b>Montepulciano</b>
Ufficio Operation	
(Firmato Digitalmente)	